De Damide Apollonij socio, dēque commentariis dictorum factorumque Apollonij ad Iuliam reginam.

A temporis in noctem versum iri præuidisset: lapidem quoque de cœlo in Αἴγας fluum casurum prædixisset, vera pronunciasse? hæc atq; huicmodi alia ab Anaxagora præuisa cum summæ sapientiæ testimonium esse fateantur, eandem tamen Apollonio adimentes, magicis artibus illum talia fecisse criminantur. Tantam igitur ignorantiam ex hominum mentibus remouendam esse vīsum est, & simul tanti viri virtutes in lucem proferendas optimum censui. Demonstrandum præterea duxi, quibus temporibus, quidque dicens aut faciens, quo etiam philosophandi genere visus, quāve imbutus disciplina sapiens iure optimo, ac diuinus meruerit appellari. Hæc autem quæ de ipso scripturus sum, collegi partim ex ciuitatibus, quæ illum hospitio suscepere; partim ex sacerdotum scriptis, apud quos versatus fuit: partim etiam ex iis, quæ multorum sermonibus de eo celebrata sunt: [nonnulla etiam ex ipsiusmet scriptis.] Ipse enim ad reges, ad sophistas, ad Etienses, ad Delphicos, ad Αἴγυπτους, atq. Indos epistolas scribens, de diis, de consuetudinib. de moribus, de legib. *quasvariis in locis adiuenit, testatur. Plurima verò eadēmq. certissima in hūc maximè modum collegi.

Gr. ex tē-
plus in qui-
bus ab ipso
soluti iam
ritus refi-
tutis sunt.

Gr. in his,
quicquid
tractare-
tur, emen-
dabat.

Εγένετο Δάμις αὐτῆρι καὶ ἀστοφοτοῦ, τὸ δέχαται ποτὲ οἰκῶν Νῖνος. οὔτε τῷ Απολλωνίῳ τερεσφιλοσόφοις, δποδημίας τε αὐτὸν αἰναγέγεαφει, ὧν κοινωνῶσι οἱ αὐτοὶ Φιστοὶ, η γάμας, καὶ λόγων, καὶ ὁποσα ἐς τερεγνωσιν εἴπε. η τεροκινῶν τὸν Δαμίδην, ταῖς δέλποις

DAMIS fuit vir quidam non insipiens, ex Nino antiqua ciuitate oriundus: is in Apollonij philosophia socius, & in peregrinatione comes, omnia quæ ab illo in itinere gesta, visaque à se sunt, literis mandauit: sententiásq; eius omnes ac verba insuper cōplexus est: & quæcunq; ab eo præuisa, prænuntiatāq; fuerūt. Damidis familiaris quidā commētarios.

APOLLONII TYANEI LIB. I.

huiusmodi ab eo nondū editos Iuliæ reginæ notos fecit: in cuius aula cùm frequentissimè versarer (erat enim admodum rhetoricae facultatis studiosa) mihi, ut transcriberentur, māndauit; utque viri consilia, & mores qui in eis continebantur, in ordinem quendam redigerem. Damis enim apertere quidē, sed non satis dextere illa præscripserat. incidi præterea in Maximi cuiusdam Aegiensis libros, qui Apollonij in Aegis ciuitate res actas continebant. Sunt & ab ipso Apollonio testamenta perscripta, ex quibus planè perspici potest, quam studiosus, ac pene insanus amator philosophiæ fuerit. Neque verò Mærageni fides est adhibenda, qui libros de Apollonio quatuor scribens, multa eius viri gesta ignorare visus est. Quoniam igitur pacto dispersa hæc de Apollonio in vnū collecta sint, quæve causa me ad hos libros componēdos impulerit, satis iam dictum & ostensum arbitror. Affert autem hoc opus honorem viro, de quo talia scribuntur, & utilitatem non paruam disciplinarum studiosis præbet: quod ex ipso ea, quæ nondum norunt, ediscendi facultatem adipisci possint. Apollonio itaque patria fuit Tyana ciuitas Græca, in Cappadociæ finibus posita. Pater verò eodem, quo & ipse nomine nuncupatus: genus antiquum sanc, & claris hominibus fœcundum: diuītiis autem præ cæteris ciuibus abundans. Prægnanti matri vmbra quædam astare visa est Protei Agyptij dei, qui vt ab Home-ro traditur, varias fæse in formas vertere consuevit: cuius visu haudquam exterrita mulier, quidnam partitura esset, interrogavit: cui Proteus, Me, inquit, es paritura. illa verò quisnam ipse esset, interrogante: sum, inquit, deus Agyptius. Quanta verò sapientia Proteus fuerit,